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tagne Udvidelser af vore Siridssygeånstalter: maa blive fremmede saa hurtigt som mu- 
ligt, og de bede om, at Opmærksomheden maa være nøje henvendt paa, at en lignende 
Mangel paa Plads til de sindssyge, som for Øjeblikket findes, ikke atter, maa frem- 
komme. Andragerne henlede i denne Forbindelse Opmærksomheden paa den af 
Ædrueligbedskpmmissionen foreslaaede; Helbredelseßanstalt for Drankere. 

, Udvalget gør under Henvisning til det forelagte Lovforslag om Opførelse paa 
Sjælland af, et Sindssygehospital m. m. ikke Indstilling. 

. 60. Fra Agersø --Sogneraad om et Tilskud til Udvidelse af Agersø Baadehavn. 
(Indbragt den 16. Januar 1912 af Folketingsmanden for Sorø Amts 4de Valgkreds, 

I B. Andersen). 

Agersø Baadehavn er bygget i 1872 af Træ, udelukkende for Beboernes Mid- 
ler, og den er nu til Trods for alle Anstrengelser for at vedligeholde den saa for- 
falden, at en Ombygning er paatrængende nødvendig. Det er særlig Pæleorme, der 
har ødelagt den. Tillige tiltrænges; i høj Grad en Udvidelse af Havnen, idet Fiskeriet 
siden dens Anlæg er fordoblet adskillige Gange, og der meget vanskeligt kan skaffes 
Plads i Havnen til Fiskekvaserne, hvor Fisken opkøbes, saa at Kvaserne ofte maa ligge 
for Anker udenfor Havnen, hvilket særlig om Vinteren kan volde ikke ringe Afbræk 
og Tab. Der er udarbejdet et Overslag af Stadsingeniør: Lundby i Korsør, hvorefter 
en Udvidelse', og Istandsættelse af den gamle Havn ville koste 25,500 Kr. ,  men da Kom- ' - 
munens Hartkorn ikke beløber sig til mere end 98 Tønder, fordelt paa Smaaején- 
domme, vil denne Sum langt overstige Kommunens økonomiske Eviie, og man har da 
gentagne Gange indsendt Andragende til Landbrugsministeriet om et Statstilskud til 
dette Foretagende paa Halvdelen af Udgifterne dertil men man har hidtil faaet Af- 
slag. Da der imidlertid er ydet Hjælp til Ombygning af Fiskerihavnen paa Naboøen 
Omø, ; og Agersø kun een Gang tidligere har modtaget et Tilskud fra Statskassen, 
nemlig 1,250 Kr. i 1906 til Uäbedring af Stormflodsskade, haaber man ved Folketin- 
gets Anbefaling at kunne opnaa den ønskede Hjælp. 

. Udvalget foreslaar, at Andragendet henvises til Undersøgelse af Ministeren for 
offentlige Arbejder, 

; 61'. Fra  Gaardejer K. MikT&élsen afBjerring om Erstatning for, at d e r  under 
de militære Øvelser. formentlig e r  홢 -p'aaført hans Hestebesætning en smitsom Halsbe- 
tændelse. (Indbragt den 16 Januar 1912 af Folketingsmanden for Viborg Amts 4de 
.Valgkreds, 'Rdsm'us Hansen), 

Andrageren har først hos 8de Regiment og senere hos Krigsministeriet søgt 
om Erstatning for, at der under de militære Øvelser i Efteraaret 1910 formentlig er 

- .-paaført hans 6 Arbejdsheste en "smitsom' Hälsbetoondelse, saa. at de i en Maaned have 
været ude af Stand til at arbejde og, have maattet være under Dyiigegebehandling. 
Han har faaet Afslag paa sine Andragender ög sætter vnu sit Haab til Folketingets 
Dom i denne Sag, Tabet, han har lidt, anslaar han til 360 Kr. Med Andragendet 
følger AfskriÍt af den Dyrlægeerklæring, paa hvilken Andrageren støtter sit Krav, og 
denne Erklæring gaar ud paa, at da dér i over 3 Maäheder ikke havde været op- 
staldet fremmede Heste i Andragerens Stald, inden Trænafdelingens Heste opstaldedes 
der den 2. Oktober, og da der den 17. Oktober konstateredes en alvorlig Halsbetæn- 
delse hos en der opstaldet Hingst, hvilken Sygdom senere overgik til de øvrige Heste 홢 - 

- . 홢 i Stalden, maa det anses for givet, at Smitten var hidført ved Trænafdelingens Heste. 
; 8 Bilag medfølge. 홢 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Forsvarsmini lei ens Under- 
søgelse. 


